DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADQ DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA
PADRE HURTADO, solicitade por la Direccion de Seguridad Publica. ¥

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
i . e /
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Lz solicitud de compra N°425 de fecha 21 de octubre del 2024! emitida por el Director de Seguridad Pub!ica,/donde adjunta
|a ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9949/38912024fde fecha 21 de octubre del 2024, emitido por la Director de Administracién y Finanzas
(s), donde solicita V2 B2 del Sr. Alcalde (s) y Director Juridico, para realizar la compra, ¥

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-124-1124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 30 de octubre del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion

Pdblica ID 3825-124-1124, COMPRA DE, GENERADORES PARA USO DEL PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA
PADRE HURTADO, donde se reciben 12°ofertas de los siguientes proveedores: ALMACEN DE COMBATE SPA RUT 77.698.242-3

HABIL, AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8 HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL EPSILON LIMITADA RUT 76.601.963-3 HABIL,

COMERCIAL ETEREQ SPA RUT 77.763.654-5 HABIL, FERREACEROS SPA RUT 77.201.245-4 HABIL, YOLANDA PURISIMA DIAZ

ARAYA RUT 7.126.205-7 HABIL, INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7 HABIL, EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL

SPA RUT 77.402.057-8 HABIL, MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1 HABIL, COMERCIALIZADORA Y SERVICIO TECNICO MONSALVE

SPA RUT 77.613.512-7 HABIL, TEXES SPA RUT 77.376.028-4 HABIL, SERVICIO MANTENCION MECANICA ANIBAL URBANQ

- MOTOR SPA RUT 76.690.208-1 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

=T e Tiempo de £,
| ValorTotal | Valor Total _ Formato : Ficha | Despacho | Certificado
N2 | Proveedor Neto IVA | Formato N°1 N2 Formato N°3 | Técnica dias Habil | Habitabilidad
2 pie
ALMACEN DE de 4 tiempo /
COMBATE SPA RUT tampoco lo
1 | 77.698.242-3 2999997 3569996 CUMPLE CUMPLE CUMPLE o 3 DIAS HABIL
AUTOQUE SPA RUT PR P 8 /
2 | 77.183.472-8 4361756 5190490 CUMPLE CUMPLE DISPONIB 3 DIAS HABIL
SOCIEDAD
COMERCIAL EPSILON
LIMITADA RUT 0 O
3 | 76.601.963-3 2665600 3172064 0 AP P NO P O P ORMA HABIL
COMERCIAL ETEREO o ple /
SPA RUT 77.763.654- one ’
4 |5 2946230 3506014 CUMPLE CUMPLE CUMPLE arranque 1DIA HABIL
7 o"’ / L/ /
FERREACEROS SPA ’/ /
5 | RUT 77.201.245-4 3108035 3698562 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL




N

3

s

™

s

no indica si
el motores
YOLANDA PURISIMA de 4 tiempo
DIAZ ARAYA RUT y el tipo de /
6 | 7.126.205-7 2905000 3456950 CUMPLE CUMPLE CUMPLE combustible 3 DIAS HABIL
INGENIERIA DE ; ; y / g
BOMBEO SPA RUT ! Y v
7 | 76.867.982-7 3010000 35381900 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
no cumple
con el kva,
no indica si
EQUIPOS Y el motores
MAQUINARIAS de 4 tiempo /
MARSAL SPA RUT y el tipo de
8 | 77.402.057-8 2909375 3462156 CUMPLE CUMPLE CUMPLE combustible.
MARSELLA SPA RUT no cumple
9 | 79.996.420-1 2975000 3540250 CUMPLE con el KVA
COMERCIALIZADORA
Y SERVICIO TECNICO SUPERA EL
MONSALVE SPA RUT NO PRESUPUESTO NO
10 | 77.613.512-7 3710000 4414900 NO CUMPLE CUMPLE DISPONIBLE | NO CUMPLE INFORMA
TEXES SPA RUT v / { 4 : /
11 | 77.376.028-4 2940000 3498600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL
SERVICIO
MANTENCION
MECANICA ANIBAL
URBANO MOTOR
SPA RUT 76.690.208-
12 |1 3117647 3710000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 5 DIAS HABIL

OBSERVACION:

1 ALMACEN DE COMBATE SPA RUT 77.698.242-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a ;ue no
cumple con KVA, no sefiala el tipo de arranque, si el motor es de 4 tiempo y los volt., siendo su oferta Inadmisible.

2 AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su oferta supera el
presupuesto disponible para la compra, siendo su oferta Inadmisible. /

3 SOCIEDAD COMERCIAL EPSILON LIMITADA RUT 76.601.963-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta los formatos administrativos y técnicos solicitados en la base digital, siendo su oferta Inadmisible. /

4 COMERCIAL ETEREO SPA RUT 77.763.654-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple
con el arranque, siendo su oferta Inadmisible.

5 FERREACEROS SPA RUT 77.201.245-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. 4

6 YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7, no cumple con los antecedentgs de admisibilidad, debido a que no
indica si el motor es de 4 tiempo y el tipo de combustible, siendo su oferta Inadmisible. ¥

7 INGENIERIA/ DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. ¥

& EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA RUT 77.402.057-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que no cumple con el kva, no indica si el motor es de 4 tiempo y el tipo de combustible, siendo su oferta Inadmisible.

8 MARSELLA SPA RUT 79.996.420-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el
KVA, siendo su oferta Inadmisible

10 COMERCIALIZADORA Y SERVICIO TECNICO MONSALVE SPA RUT 77.613.512-7, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que no adjunta los formatos técnicos, administrativos, econémico, ademas que su oferta supera el
presupuesto disponible para la compra siendo su oferta Inadmisible.

11 TEXES SPA RUT 77.376.028-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. r/
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12 SERVICIO MANTENCION MECANICA ANIBAL URBANO MOTOR SPA RUT 76.690.208-1, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital
punto anexo técnico, siendo su oferta Inadmisible.

7.- El Acta de Evaluacién segun Criterios de Evaluacion:
EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Ne Proveedores Formales Despacho
FERREACEROS
SPARUT
1 | 77.201.245-4 3108035 95 100 100 2 DIAS &6 10 20 96
INGENIERIA DE
BOMBEO SPA
RUT 76.867.982-
2 |7 3010000 98 100 100 2 dias 68 10 20 98
TEXES SPARUT
3 | 77.376.028-4 2940000 100 100 80 3 dias 70 10 16 96

8.- En atencion a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825,124-L124,/COMPRA DE GENERADORES PARA USO DEL PROYE NUEVOS PUNTOS
DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO/ al proveedor INGENIERIA DE BOMBEO SPA RUT 76.867.982-7, Representante legal
ROSARIO OROZCO LIZARRALDE, R.U.T.:24.384.001-5;/ DOMI/CILIO: CALLE HUERFANOS #1044 SANTIAGO, /TELEFONO:
990977738, CORREQ ELECTRONICO: INFO@INGEBOMBASSPL}L‘L, por la cantidad de 53.581.90?/IVA incluido.
[/
9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.
11.- Formato N°3 Oferta Econémica.
12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.
13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria
14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
15. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
17. El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2023.
DECRETO
1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Publica L1 Simplificada ID 3825-124-L124, COMPRA DE GENERADORES PARA USO/DEL
PROYECTO NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, al proveedor INGENIERIA DE BOMBEO SPA’ RUT

76.867.982—7,5/Representante Legal RC?SARIO OROZCO LIZARRALDE, ’E.U.T.:24.384.001-5, Deomicilio: CALLE HUERFANOS #1044

SANTIAGO,/TELEFONO: 990977738, yCorreo Electrénicos+: INFO@INGEBOMBASSPA.CL;/por la cantidad de $3.581.900 VA
incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl . /
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3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberé efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird cye previamente la Direccion requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccidn de Administracién y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacidn del presente Decreto Alcaldicio.

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 114-05-47-005-000-000 del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

UNICIPAL (S)

DISTRIBUCION:

- Secretaria Municipal
- Abastecimiento

- Contabilidad

- DIMAO

iN° DE OE}UGAC#ON hFECHA
220l 72 NOV 702

ITEM N° AU
sabomnicaL 2 9 U%L. 5L
GASTO $>2581.q0 /
"saorma. 32 {.650 72




